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Notre histoire de 1934 à aujourd’hui

1934
Fondation de la société Romande pour 
l’Imprégnation des Bois. La société exploitait des 
usines à Fribourg, Châtel-St-Denis et L’Isle.

1990
L'usine est agrandie pour accueillir un atelier de 
charpente/menuiserie spécialisé dans la production 
de produits pour l’extérieur ainsi qu’un deuxième 
autoclave pour imprégner les bois de construction.

1962
La production des trois usines est concentrée dans 
une nouvelle installation, construite sur un terrain 

de 60’000 m² situé à cheval sur la frontière 
cantonale Vaud - Fribourg.

2019
Modernisation et mise en œuvre des mesures 

assurant le respect des normese nvironnementales.

2023
En août 2023, Bois Ril SA est rachetée par Monsieur 
Abel Demiéville, qui prend la présidence du Conseil 
d’Administration et Monsieur Matthieu Christen 
rejoint la Direction opérationnelle.

2024
Lancement de l’imprégnation à façon de couleur 

brune ainsi que le traitement en autoclave de 
différents articles tels que les lames de façade, le 

bois raboté et le mobilier extérieur.



Avantages

Sel d’imprégnation sans chrome à fixation rapide
Produit de protection du bois avec effet préventif 
contre les insectes destructeurs du bois, y compris 
les termites, les champignons et la pourriture molle

Longévité optimale : c’est le moyen le plus efficace
pour lutter contre la dégradation du bois

Sécurité : le traitement assure le maintien des
caractéristiques mécaniques du bois et cela même
dans les conditions les plus sévères

Diminution de l’inflammabilité du bois

Aucun entretien : le traitement en autoclave est
définitif et ne nécessite aucun entretien ni
traitement ultérieur

Garantie : 10 ans contre la pourriture et l’attaque par les insectes (sauf pour les bois qui auront été
sciés, façonnés ou perforés après imprégnation)

Réf.

IMP0

IMP02

IMP1

IMP2

IMP10

Imprégnation à façon

Imprégnation ≤ 0.20 m3

Selon cubage : de 0.21 à 1 m3

Selon cubage : de 1.01 à 2 m3

Selon cubage : de 2.01 à 10 m3

Selon cubage : dès 10 m3

Prix HT au m3

forfait

324,00

276,00

238,00

209,00
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Tarifs IMP standard 

Le tarif indiqué s’applique aux essences standard (pin, épicéa et sapin blanc). Pour tout autre essence, prix sur demande.

76,00

Prix HT au m3

forfait

354,00

306,00

268,00

239,00

101,00

IMP brun

Imprégnation à façon

Préparation des paquets de bois

- Le bois peut être préparé en pile morte ou embâtonné tous les 2 rangs
(belle face contre belle face) ; il sera accompagné d’une liste de cubage

- Les bois servant à la construction de charpente, balcon, escalier,
plancher, etc., doivent être façonnés avant l’imprégnation

- Les paquets doivent être attachés ou feuillardés solidement en 
respectant les dimensions suivantes :

DIMENSIONS MAXIMALES

Largeur 1.0 m
Hauteur 1.2 m
Longueur 15/25 m



Imprégnation STANDARD
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Le bois sort de l’autoclave à 100% d’humidité
Traitement sous vide et pression au sel Impralit
Fixation du produit en 5 jours (température > 5 °C)

Longueur maximale
Autoclave de 15 mètres

Pâte colorante pour les sels autoclaves
Produit pour la mise en couleur
des bois traités en autoclave
Teinte brun moyen

La coloration du bois est réalisée par pigmentation de la 
solution d’imprégnation. Le rendu final correspond à la 
nature du bois, avec des variations de teinte et des 
marques. Il ne saurait être comparé avec un bois peint 
ou lasuré. La teinte pourra varier avec le temps, selon 
l’exposition au soleil et aux intempéries

Couleur du bois après traitement 
standard

Couleur du bois après traitement 
en brun

Traitement sous vide et pression 
impralit®-KDS & KD-Color

Traitement sous vide et pression 
au sel de Korasit KS2
Le bois sort de l’autoclave à 100% d’humidité
Traitement sous vide et pression au sel de Korasit
Fixation du produit en 2 jours (température > 5 °C)

Longueur maximale
Autoclave de 25 mètres

Teinte
Coloris neutre, nuancé vert, qui pourra passer au gris 
sous l'action des rayons ultraviolets du soleil et des
intempéries. Il est possible de modifier la couleur du 
bois par application de glacis ou lasure (à commander 
directement auprès d’un fournisseur spécialisé en 
commerce de peinture et vernis)

Imprégnation en BRUN 
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Bois ronds fraisés cylindriques

Réf.
Bois ronds réguliers
extrémités chanfreinées Prix / pce

BR8400 Ø 80 mm / Longueur 400 cm 25,80
BR8500 Ø 80 mm / Longueur 500 cm 32,20

BR10100 Ø 100 mm / Longueur 100 cm 9,60
BR10160 Ø 100 mm / Longueur 160 cm 15,40
BR10200 Ø 100 mm / Longueur 200 cm 20,20
BR10250 Ø 100 mm / Longueur 250 cm 25,20
BR10300 Ø 100 mm / Longueur 300 cm 28,15
BR10400 Ø 100 mm / Longueur 400 cm 40,25
BR10500 Ø 100 mm / Longueur 500 cm 50,30
BR10600 Ø 100 mm / Longueur 600 cm 78,45

BR12100 Ø 120 mm / Longueur 100 cm 13,75
BR12160 Ø 120 mm / Longueur 160 cm 22,10
BR12200 Ø 120 mm / Longueur 200 cm 29,00
BR12250 Ø 120 mm / Longueur 250 cm 36,35
BR12300 Ø 120 mm / Longueur 300 cm 40,55
BR12400 Ø 120 mm / Longueur 400 cm 57,95
BR12500 Ø 120 mm / Longueur 500 cm 72,40
BR12600 Ø 120 mm / Longueur 600 cm 113.55

BR14120 Ø 140 mm / Longueur 120 cm 22,60
BR14160 Ø 140 mm / Longueur 160 cm 30,15
BR14400 Ø 140 mm / Longueur 400 cm 78,90
BR14500 Ø 140 mm / Longueur 500 cm 98,65
BR14600 Ø 140 mm / Longueur 600 cm 154,50

BR16400 Ø 160 mm / Longueur 400 cm 106,20
BR16500 Ø 160 mm / Longueur 500 cm 132,75
BR16600 Ø 160 mm / Longueur 600 cm 201,85

BR18400 Ø 180 mm / Longueur 400 cm 138,35
BR18500 Ø 180 mm / Longueur 500 cm 173,00
BR18600 Ø 180 mm / Longueur 600 cm 255,45

BR20300 Ø 200 mm / Longueur 300 cm 151,70
BR20400 Ø 200 mm / Longueur 400 cm 190,00
BR20500 Ø 200 mm / Longueur 500 cm 208,90
BR20600 Ø 200 mm / Longueur 600 cm 309,70

Sur demande, également disponibles en bois naturel



Piquets bois ronds réguliers appointis

1 extrémité chanfreinée
Réf. 1 extrémité appointie Prix / Pce

RP5200 Ø 50 mm / Longueur 200 cm 4,85
RP5250 Ø 50 mm / Longueur 250 cm 5,75

RP650 Ø 60 mm / Longueur 50 cm 1,85
RP675 Ø 60 mm / Longueur 75 cm 2,70
RP6100 Ø 60 mm / Longueur 100 cm 3,00
RP6150 Ø 60 mm / Longueur 150 cm 5,25
RP6160 Ø 60 mm / Longueur 160 cm 5,60
RP6175 Ø 60 mm / Longueur 175 cm 6,20
RP6200 Ø 60 mm / Longueur 200 cm 7,00
RP6250 Ø 60 mm / Longueur 250 cm 8,15
RP6300 Ø 60 mm / Longueur 300 cm 10,45

RP875 Ø 80 mm / Longueur 75 cm 5,10
RP8100 Ø 80 mm / Longueur 100 cm 6,20
RP8150 Ø 80 mm / Longueur 150 cm 9,25
RP8160 Ø 80 mm / Longueur 160 cm 9,85
RP8175 Ø 80 mm / Longueur 175 cm 10,80
RP8200 Ø 80 mm / Longueur 200 cm 12,00
RP8250 Ø 80 mm / Longueur 250 cm 15,05
RP8300 Ø 80 mm / Longueur 300 cm 18,10

RP10160 Ø 100 mm / Longueur 160 cm 17,30

RP12160 Ø 120 mm / Longueur 160 cm 24,90

7 / 24

Bois ½ ronds fraisés cylindriques

Bois 1/2 ronds réguliers
Réf. extrémités non chanfreinées Prix / Pce

DR8400 Ø 80 mm / Longueur 400 cm 13,65

DR8500 Ø 80 mm / Longueur 500 cm 17,10

DR10400 Ø 100 mm / Longueur 400 cm 21,35
DR10500 Ø 100 mm / Longueur 500 cm 26,75

DR12400 Ø 120 mm / Longueur 400 cm 30,75
DR12500 Ø 120 mm / Longueur 500 cm 38,50
DR12600 Ø 120 mm / Longueur 600 cm 59,45

DR14400 Ø 140 mm / Longueur 400 cm 41,90
DR14500 Ø 140 mm / Longueur 500 cm 52,35
DR14600 Ø 140 mm / Longueur 600 cm 80,85
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Bois brut de construction

Réf.

Lattes brutes de sciage
qualité charpente II/III

Réf.

Carrelets bruts de sciage
qualité charpente II/III

Réf.

Plateaux bruts de sciage
qualité charpente II/III Prix / Pce

PLAN24160400 Section 24/160 mm / L. 400 cm = 0.640 m² 14,35

PLAN24160500 Section 24/160 mm / L. 500 cm = 0.800 m² 17,95

PLAN27200400 Section 27/200 mm / L. 400 cm = 0.800 m² 21,00

PLAN27200500 Section 27/200 mm / L. 500 cm = 1.000 m² 26,25

PLAN40200400 Section 40/200 mm / L. 400 cm = 0.800 m² 31,10

PLAN40200500 Section 40/200 mm / L. 500 cm = 1.000 m² 38,90

Prix / Pce

Prix / Pce

LAT2740400 Section 27/40 mm / L. 400 cm 4,15

LAT2740500 Section 27/40 mm / L. 500 cm 5,15
(paquet de 12 pcs)

LAT2760400 Section 27/60 mm / L. 400 cm 5,90

LAT2760500 Section 27/60 mm / L. 500 cm 7,40
(paquet de 10 pcs)

LAT4045400 Section 40/45 mm / L. 400 cm 6,65

LAT4045500 Section 40/45 mm / L. 500 cm 8,25
(paquet de 9 pcs)

LAT4060400 Section 40/60 mm / L. 400 cm 8,80

LAT4060500 Section 40/60 mm / L. 500 cm 11,00
(paquet de 6 pcs)

LAT6080400 Section 60/80 mm / L. 400 cm 18,90

LAT6080500 Section 60/80 mm / L. 500 cm 23,60

CAR100100400 Section 100/100 mm / L. 400 cm 36,65

CAR100100500 Section 100/100 mm / L. 500 cm 45,90

CAR80120400 Section 80/120 mm / L. 400 cm 35,20

CAR80120500 Section 80/120 mm / L. 500 cm 44,00

Réf.

Couvre-joints plats
Bruts de sciage Prix / Pce

CJP60400 Section 18/60 mm / L. 400 cm 7,20

CJP60500 Section 18/60 mm / L. 500 cm 8,95
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Réf.

Bois rabotés 4 faces
qualité charpente Prix / Pce

Carrelets rabotés

LAM2898400 Section 28/98 mm / L. 400 cm = 0.392 m² 16,65 18,00

LAM2898500 Section 28/98 mm / L. 500 cm = 0.490 m² 20,80 22,45
Prix indicatif : 42.50/m²

LAM3695400 Section 36/95 mm / L. 400 cm = 0.380 m² 19,70 21,30

LAM3695500 Section 36/95 mm / L. 500 cm = 0. 475 m² 24,70 26,70
Prix indicatif : 52.-/m²

LAM36115400 Section 36/115 mm / L. 400 cm = 0.460 m² 23,85 25,75

LAM36115500 Section 36/115 mm / L. 500 cm = 0.575 m² 29,90 32,30
Prix indicatif : 52.-/m²

LAM36135400 Section 36/135 mm / L. 400 cm = 0.540 m² 28,05 30,30

LAM36135500 Section 36/135 mm / L. 500 cm = 0.675 m² 35,05 37,85
Prix indicatif : 52.-/m²

BP36195400 Section 36/195 mm / L. 400 cm / angles cassés 63,70

BP36195500 Section 36/195 mm / L. 500 cm / angles cassés 79,75

BP46100400 Section 46/100 mm / L. 400 cm / angles cassés 41,75

BP46100500 Section 46/100 mm / L. 500 cm / angles cassés 52,15

BP6575400 Section 65/75 mm / L. 400 cm / angles cassés 44,70

BP6575500 Section 65/75 mm / L. 500 cm / angles cassés 55,95

BP100100400 Section 100/100 mm / L. 400 cm / angles cassés 64,55

BP100100500 Section 100/100 mm / L. 500 cm / angles cassés 80,10

BP100150400 Section 100/150 mm / L. 400 cm / angles cassés 96,75

BP100150500 Section 100/150 mm / L. 500 cm / angles cassés 120,15

Réf.

Lames rabotées 4 faces
angles arrondis

STANDARD
Prix / Pce

Bois rabotés pour terrasses

BRUN
Prix / Pce
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Bois rabotés pour barrières

Réf.

Palins rabotés 4 faces
avec tête arrondie Prix / Pce

POT9090100 Section 90/90 mm / Longueur 100 cm 14,20

POT9090150 Section 90/90 mm / Longueur 150 cm 21,35

POT9090200 Section 90/90 mm / Longueur 200 cm 28,45

Réf.

Traverses rabotées 4 faces
avec 1 biais (pente à 15o)

LAM3680500 Section 36/80 mm / Longueur 500 cm 29,05

Prix / Pce

PAL266080 Section 26/60 mm / Longueur 80 cm 8,85

PAL266090 Section 26/60 mm / Longueur 90 cm 9,70

PAL2660100 Section 26/60 mm / Longueur 100 cm 10,55

PAL2660120 Section 26/60 mm / Longueur 120 cm 12,10

PAL2660140 Section 26/60 mm / Longueur 140 cm 14,10

Réf.

Poteaux rabotés 4 faces sans pointe
avec tête de diamant et angles cassés Prix / Pce

Réf.

Palins rabotés ½ ronds
avec tête cônique Prix / Pce

PAL6090 Demi-ronds Ø 60mm / Longueur 90 cm 4.50
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PORT2660 PORT60DPORT60C

Réf.

Portail en bois raboté
hauteur 80 cm x largeur 100 cm Prix / Pce

PORT2660 Portail avec palins droits section 26/60mm 246,65

PORT60C Portail avec palins 1/2 ronds croisés Ø 60mm 211,70

PORT60D Portail avec palins 1/2 ronds droits Ø 60mm 199,10

Réf.

Clôture Flex
hauteur 80 cm x larg. jusqu’à 250 cm Prix / Pce

CLO80250 Elément pré-monté flexible 87,80

Réf.

Panneaux lattés en bois raboté
hauteur totale 56 mm

STANDARD
Prix / Pce

BRUN
Prix / Pce

PL50 Largeur 50 cm / Longueur 50 cm 40,30 41,90
PL100 Largeur 100 cm / Longueur 100 cm 80,60 83,80

Panneaux lattés pour extérieur

Portails et clôtures



Profil des lames
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200 mm environ

Lame rabotée 4 faces avec battues

2
3

 m
m

Couvre-joint raboté en T

3
6

 m
m

50 mm

215 mm environ

Lame rabotée 4 faces avec angles vifs
2

3
 m

m
2

1
 m

m

Lame Chalet

155 mm environ

1
9
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m

Lame Canada

140 mm environ



Bardages de façade

13 / 24

STANDARD BRUN

Réf. Lames rabotées 4 faces avec angles vifs Prix / Pce Prix / Pce

PLAN23215400 Section 23/215 mm / Longueur 400 cm (0.860 m²) 33,85 35,20
PLAN23215450 Section 23/215 mm / Longueur 450 cm (0.965 m²) 38,10 39,60
PLAN23215500 Section 23/215 mm / Longueur 500 cm (1.075 m²) 42,35 44,05
Prix indicatif : 39.50/m²

Réf. Couvre-joints rabotés en T Prix / Pce Prix / Pce

CJ36400 Section 36/50 mm / Longueur 400 cm 18,10 18,80
CJ36450 Section 36/50 mm / Longueur 450 cm 20,35 21,15
CJ36500 Section 36/50 mm / Longueur 500 cm 22,60 23,50

Réf. Lames rabotées 4 faces avec battues Prix / Pce Prix / Pce

LBAT23200400 Section 23/200 mm / Longueur 400 cm (0.800 m²) 33,45 34,80
LBAT23200450 Section 23/200 mm / Longueur 450 cm (0.900 m²) 37,60 39,10
LBAT23200500 Section 23/200 mm / Longueur 500 cm (1.000 m²) 41,80 43,45
Prix indicatif : 41.80/m²

Réf. Lames rainées-crêtées Chalet Prix / Pce Prix / Pce

Chalet400 Section 21/155 mm / Longueur 400 cm (0.620 m²) 27,70 28,80
Chalet500 Section 21/155 mm / Longueur 500 cm (0.775 m²) 34,65 36,05
Prix indicatif : 44.70/m²

Réf. Lames rainées-crêtées Canada Prix / Pce Prix / Pce

Canada400 Section 19/140 mm / Longueur 400 cm (0.560 m²) 21,40 22,25
Canada500 Section 19/140 mm / Longueur 500 cm (0.700 m²) 26,75 27,80
Prix indicatif : 38.20/m²



Accessoires pour clôtures et barrières

Réf. Kit de fermeture galvanisé Prix / Pce

FER1 Kit pour portillon simple avec visserie 60,10

DLZ120DLZ90

Réf. Ferrures pour traverses Prix / Pce

DLZ90 Demi-lune pour bois ronds Ø 8 à 10 cm 1,90

DLZ120 Demi-lune pour bois ronds Ø 12 à 16 cm 2,50

Réf. Chapeau pour poteau section 90/90mm Prix / Pce

CHAP Chapeau pyramidal galvanisé à chaud à visser 6.40
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*Prix soumis à l’évolution du crs de l’acierPMET8

Réf. Pieds pour poteaux carré section 90/90mm *Prix / Pce

PMET1 Pied galvanisé en U à fixer 9,20

PMET2 Pied galvanisé en H à bétonner / Long. 60 cm 28,15

PMET3 Pied galvanisé à planter / Long. 60 cm 16,55

PMET5 Pied galvanisé réglable sur 20 cm 34,30

PMET6 Pied galvanisé TIGE à bétonner 11,05

PMET7 Pied galvanisé fermé à fixer 8,75

Réf. Pieds pour poteaux rond Ø 100mm *Prix / Pce

PMET8 Pied galvanisé fermé à fixer sur mur 10,20

PMET9 Pied galvanisé à planter / Long. 60 cm 16,10

PMET1

PMET2

PMET3

PMET5

PMET7

PMET6

PMET9

Supports pour poteaux

Réf. Boulons supports pour poteaux Prix / Pce

M10 Boulons pour supports pour poteaux 2,30
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Réf. Visserie zinguée auto foreuse Prix / Pce

8/100 Vis Torx pour DLZ / Ø 8mm / Long. 100 mm 0,60

8/120 Vis Torx pour DLZ / Ø 8mm / Long. 120 mm 0,70

8/140 Vis Torx pour DLZ / Ø 8mm / Long. 140 mm 0,80

8/160 Vis Torx pour DLZ / Ø 8mm / Long. 160 mm 0,90

Produits pour bois imprégné

Huile de protection et d’entretien
(couleur vert-olive nuancé)

Réf. Prix / Pce

Koralan Pot de 750 ml 24,90
Koralan Bidon de 2.5 litres 79,40

Produit de protection et d’entretien
(couleur brun moyen)

Réf. Prix / Pce

Impralit Cut Guard Pot de 0.75 kg 38,50
Impralit Cut Guard Bidon de 2.5 kg 109,40

Réf. Visserie inox auto foreuse Prix / Pce

5/40 Vis inox auto foreuse / Ø 5mm / Long. 40 mm 46,80

5/50 Vis inox auto foreuse / Ø 5mm / Long. 50 mm 52,00

5/60 Vis inox auto foreuse / Ø 5mm / Long. 60 mm 62,40

5/70 Vis inox auto foreuse / Ø 5mm / Long. 70 mm 72,80

5/80
5/90

Vis inox auto foreuse / Ø 5mm / Long. 80 mm
Vis inox auto foreuse / Ø 5mm / Long. 90 mm

78,00
93,60

Prix paquet 200pcs.

6/100 Vis inox auto foreuse / Ø 6mm / Long. 100 mm 80,60

6/120 Vis inox auto foreuse / Ø 6mm / Long. 120 mm 96,20

6/140 Vis inox auto foreuse / Ø 6mm / Long. 140 mm 162,50
Prix paquet 100pcs.

Visserie



Réf.

Bancs en bois rond régulier
extrémités chanfreinées

STANDARD
Prix / Pce

BRUN
Prix / Pce

L5001 Banc avec dossier longueur 200 cm 419,00 435,75
L5002 Banc sans dossier longueur 200 cm 285,00 296,40

L5001

L5002

Mobilier extérieur bancs et bacs
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BAC150

BAC100

BAC50

Réf.

Bacs de plantation en bois raboté
sans feuille filtrante
(dimensions ext. avec pieds)

STANDARD
Prix / Pce

BRUN
Prix / Pce

BAC50 H55.5 x L50 x longueur 50 cm 254,00 264,15
BAC100 H55.5 x L50 x longueur 100 cm 309,00 321,35
BAC150 H55.5 x L50 x longueur 150 cm 371,00 385,85
BAC200 H55.5 x L50 x longueur 200 cm 427,00 444,10

transparence 15% par rapport 
à la couleur originale



Mobilier extérieur tables
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Réf.

Tables en bois raboté
extrémités chanfreinées

STANDARD
Prix / Pce

BRUN
Prix / Pce

L5053 Table banquet 1'232,00 1’281,30
L. 210 cm x l. 210 cm x H. 75 cm

L5054 Table pique-nique robuste 999,00 1’038,95
L. 200 cm x l. 170 cm x H. 75 cm

L5053
Table banquet

L5054
Table pique-nique

robuste



Espaces jeux Usage familial uniquement

Réf. Balançoire JAN Prix / pce

PB1 Portique de balançoire 2 places avec toboggan 658,00

La 450 x H 200 x Prof 225 cm

Kit à monter soi-même comprenant :

- 1 plateforme avec échelle H 150 cm et toboggan à vague 45 x 290 cm

- 2 placets de balançoire en PVC incl. 4 colliers et échelle de corde

- poutre faîtière Ø 10 cm et poteaux Ø 10 cm imprégnés verdâtre

Convient à l'usage privé - Garantie 2 ans

Réf. Balançoire MATHIAS Prix / pce

PB2 Portique de balançoire 2 places 274,00

La 320 x H 196 x Prof 230 cm

Kit à monter soi-même comprenant :

- 2 placets de balançoire en PVC incl. 4 colliers 

- poutre faîtière Ø 10 cm et poteaux Ø 8 cm imprégnés verdâtre

Convient à l'usage privé - Garantie 2 ans
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Panneaux brise-vues
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Réf.           Pare-vue CAPRI Prix / Pce

Dimensions La180 x H180 cm 231,00

Dimensions La90 x H180 cm 173,00

Dimensions La90 x H90/180 cm 173,00

Cadre et montant central env. 4.4 x 8.8 cm, 
raboté lisse

Planches 1.8 x 12 cm

Raccord d‘angle avec assemblage à tenon et 
mortaise, fixation par vis en acier inoxydable

Pin de PL, imprégné verdâtre

Vendu sans garantie

Délai de livraison 3-4 semaines

Réf.           Pare-vue RHODOS Prix / Pce

Dimensions La180 x H180 cm 92,00

Dimensions La100 x H180 cm 69,00

Dimensions La90 x H90/180 cm 69,00

Cadre env. 4.4 x 4.4 cm, raboté lisse

Lamelles 0.8 x 9.5 cm rabotées structurées, 
fixation par vis en acier inoxydable

Pin de PL, imprégné verdâtre

Vendu sans garantie

Délai de livraison 3-4 semaines

Réf.           Pare-vue PAROS Prix / Pce

Dimensions La180 x H180 cm 241,00

Dimensions La90 x H180 cm 164,00

Cadre et montant central env. 3.8 x 6.8 cm

Lamelles 1.2 x 8.5 cm

Epicéa de PL, imprégné verdâtre

Vendu sans garantie

Délai de livraison 3-4 semaines
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Réf.

Bois ronds avec conicité
longueur max. 4 ml Prix / ml

BRC10 Bois rond conique scié sur 2 côtés 16,75

Largeur entre les faces parallèles 10 cm

BRC12 Bois rond conique scié sur 2 côtés 24,65

Largeur entre les faces parallèles 12 cm

BRC14 Bois rond conique scié sur 2 côtés 31,40

Largeur entre les faces parallèles 14 cm

Bois ronds délignés
sur commande uniquement

Réf.

Traverse paysagère NON imprégnée
(min. 2 faces adjacentes calibrées) Prix / pce

Chêne200 Section 140/240 mm – Long. 200 cm 68,55
(poids 64 kg)

Chêne250 Section 140/240 mm – Long. 250 cm 85,70
(poids 80 kg)

Chêne300 Section 140/240 mm – Long. 300 cm 110,40
(poids 96 kg)

Poutres en chêne naturel

Autres essences de bois
sur commande uniquement

Bois RIL répond également à 
votre demande en bois naturel 
tel que sapin blanc, mélèze et 
douglas d’origine suisse.



Paroi anti-bruits
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Paroi en bois avec revêtement absorbant type EARA

Les parois en bois avec revêtement phonique absorbant sont utilisées dans une multitude de 
contextes : le long d'axes routiers et autouroutiers ou le long de voies ferroviaires. 

Elles sont installées aussi bien pour des collectivités que pour des privés.

Parois en bois sans revêtement absorbant

Les parois en bois sans revêtement phonique absorbant peuvent être utilisées pour préserver 
la qualité de vie de lotissements ou au jardin.

Pour tout renseignement : contact@bois-ril.ch
www.eara.ch

mailto:contact@bois-ril.ch
mailto:contact@bois-ril.ch
mailto:contact@bois-ril.ch
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Bois ronds et 1/2 ronds
Délignés Epicéa Picea Abies Suisse

Coniques Sapin blanc Abies Alba Suisse

Réguliers, appointis Pin sylvestre Pinus Silvestris Pologne

Bois bruts de construction
Lambourdes, carrelets Epicéa Picea Abies Suisse

Plateaux, couvre-joints Sapin blanc Abies Alba Suisse

Bois rabotés
Carrelets Epicéa Picea Abies Suisse

Bois pour barrière et portail Sapin blanc Abies Alba Suisse

Lames de terrasse

Bardages de façade, couvre-joints

Aménagements extérieurs
Bancs, tables Epicéa Picea Abies Suisse

Bacs de plantation Sapin blanc Abies Alba Suisse

Panneaux lattés

Traverses en chêne Chêne Quercus Suisse

Panneaux brise-vue Pin sylvestre Pinus Silvestris Pologne

Espaces jeux Pin sylvestre Pinus Silvestris Pologne

Portique de balançoire

Tour de guet

Provenance des bois



Prix
➢ Nos prix sont donnés hors taxes, la TVA de 8.1% est à ajouter
➢ Les prix s’entendent au départ de notre usine de Granges-Veveyse
➢ Paiement comptant en espèces, par Twint, carte de débit ou carte de crédit
➢ Possibilité de facturation à 30 jours pour les professionnels

(formulaire d’ouverture de compte disponible sur demande)

Débitage
CHF 120.00 /heure pour toute demande de façonnage ou coupe à des longueurs 
autres que celles disponibles de stock (délai minimum 24 heures dès commande 
ferme)

Tarif de livraison
CHF 90.-/heure + CHF 1.80/km pour camionnette seule ou CHF 3.00/km pour 
camionnette avec remorque (service selon disponibilités)

Retour, échange ou remboursement
Possibilité de retour de marchandise dans un délai de 14 jours moyennant une 
retenue de 20% sur la valeur du crédit (uniquement sur la marchandise de notre 
assortiment, non transformée et en parfait état)

Elimination des déchets
Lors de la démolition d’un aménagement extérieur ou autre, nous ne prenons en 
aucun cas en charge l’élimination ou les frais de recyclage des bois imprégnés

Validité
Liste de prix valable jusqu’au 1er mars 2026 sous réserve de modification de prix 
ultérieure

Autorisations et labels

Office fédéral de la santé publique (OFSP) : autorisation CHZN3215

Sigles et mention de qualité LIGNUM : Iv, P, W, E (DIN 68800-3)

Label Bois Suisse depuis le 1er janvier 2021 : Lignum N° 70-0054

sur une sélection de produits (voir page 22)
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Conditions générales de vente



Où nous trouver ?

BOIS RIL SA

Route de Pra-Charbon 44

1614 Granges (Veveyse)

Comment nous contacter ?

Tél. : 021 908 08 58

Fax : 021 908 08 50

e-mail : contact@bois-ril.ch

Heures d’ouverture

Lundi - Jeudi 7:15 - 12:00 / 13:00 - 17:00

Vendredi 7:15 - 12:00 / 13:00 - 16:00

Samedi - Dimanche Fermé
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